令和４年１０月吉日

関係者各位

岩手大学教育学部附属幼稚園

園 長  柴 垣 登

令和４年度幼児教育研究会（動画配信）のご案内

秋涼の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 日頃より本園の研究推進に際しましては、温かいご指導、ご支援をいただいておりますことに深

く感謝申し上げます。

 さて、本園では令和３年度から、研究主題「豊かな遊びを育む～対話を通して～」とし、多様に

対話を重ねながら、豊かな遊びを育み、確かな学びを培う質の高い保育を目指して、日々実践・研

究に取り組んでおります。

 ついては、オンラインでの幼児教育研究会を下記のように開催いたします。ご多用のこととは存

じますが、ご参加いただきまして、ご指導ご助言くださいますようご案内申し上げます。

開催要項

１． 研究主題    「豊かな遊びを育む ～対話を通して～」

２． 主  催     岩手大学教育学部附属幼稚園   共催  岩手大学教育学部

３． 後  援     岩手県教育委員会

岩手大学教育学部附属小学校  岩手大学教育学部附属中学校

岩手大学教育学部附属特別支援学校

４．  動画配信日程  令和４年１１月５日（土）１０：００〜１６：００

            令和 4 年 11 月 5 日（土）～11 月１３日（日）

５．  配信内容

    〇 開会行事

    〇 研究発表     研究主任 餘目 陽子

    〇 各学年事例発表

    〇 講演

    〇 閉会行事

     ※本幼児教育研究会（動画配信）は 2 時間程度です。

リアルタイム配信ではありませんので、配信日程の中でアクセスしてください。

６． 講  演

    演 題    『学びを深める対話』

講 師     岩手県教育委員会 学校教育室 いわて幼児教育センター

主任指導主事  吉田 澄江 先生

 ＜吉田 澄江先生のご紹介＞

二戸市立石切所小学校、岩手大学教育学部附属幼稚園、盛岡市立杜陵小学校、岩手県総合教育センター

に勤務され、今年度から、岩手県教育委員会事務局学校教育室幼児教育担当 岩手幼児教育センター

主任指導主事として勤務されています。

７． 参加申し込みについて

 （１）参加費  無料

 （２）参加申込方法

    ・申込み   下記の参加申込フォーム又はホームページから申請をお願いいたします。

            https://www.edu.iwate-u.ac.jp/yotien/reserch-entry/

    ・申込締切  10 月２１日（金）  10 月 28 日（金）まで

８．その他

   申込みは、幼稚園・保育園・認定こども園・小学校・教育関係者に限らせていただきます。

※朱書きの所が変更となりました

 〒020-0807

   盛岡市加賀野三丁目９－１

  岩手大学教育学部附属幼稚園

  担当  研究主任  餘目 陽子

  TEL  019-622-4691

    Mail  efyoutien@iwate-u.ac.jp

https://www.edu.iwate-u.ac.jp/yotien/reserch-entry/